350 inveniuntur distare magis ab imperfectione materiae, et magis accedere
ad perfectionem nostrae animae. Naturale enim est, ut medium aliquid
participet ex extremis, et quo magis recedit ab uno, [eo] magis accedit
ad aliud.

Ad [experientias] respondet Albertus, *Summa de homine*,
[ad] q. <3>, <ad> 3,⁶³² motus illos non provenire ab anima, sed ab
355 impetu impresso nervis ratione violentiae quae intervenit in separatione
animae a corpore. Iuvant etiam spiritus vitales qui in nervis remanent
et conservant virtutem motivam per aliquam morulam temporis. Quae
solutio in aliquibus necessario est admittenda, nam similes experientiae
reperiuntur in homine, de quo constat habere animam indivisibilem.
360 Et haec solutio est clara, quando pars minor abscissa videtur vivere,
tamen quando totum ipsum truncatum movetur, ut taurus sine capite
—[quod] appellatur ab Aristotele [“colobon”], seu “mutilum”, 5 *Meta-*
physicae, <cap.> 27—,⁶³³ [tunc] de his dici posset quod illud aliquo
tempore vivit, non propter divisionem animae, quia tota potuit manere
365 aliquantulum in illo mutilo corpore; neque ita pendebat vita ab alia
parte abscissa, ut statim in primo instanti moriatur. Et his modis potest
explicari quod Aristoteles ait, 3 *De partibus*, cap. 10,⁶³⁴ scilicet animal
posse, truncato capite, aliquantulum mo/veri. Propter quem locum Pom-
ponatius, *lib. De nutriente et nutrito*,⁶³⁵ ait omnem animam, etiam hu-
370 manam, secundum [philosophiam] esse divisibilem; sed vehementer
falsus est propter debile fundamentum.

P113v

SL, quomodo *P*. 349 inveniuntur *S*, reperiuntur *PL*. 351 participet *SL*, par-
ticeps *P*. 353 experientias *PL*, experientiam *S*. 354 ad q. 3, ad 3] q. 2, a. 3
SPL. 357 per... temporis *om. P*, temporis *om. L*. 358 in aliquibus... admitten-
da *S*, in aliquibus esset necessario acceptanda *P*, non in omnibus est necessario accep-
tanda *L*. 361 movetur *SL*, videtur vivere *P*. 362 quod *L*, que *S*, *om. P*. 362
“colobon” *P*, colobem *S*, colobum *L*. 363 cap.] textu *SPL*. 363 tunc *PL*, *om. S*.
363 de his *om. PL*. 364 non... animae *SL*, sine divisione animae *P*. 365 mutilo
corpore *SL*, trunco *P*. 365 corpore *add. cum non adeo L*. 365 neque *SL*, nec. *P*.
366 moriatur *S*, moreretur *P*. 367 ait *SL*, *om. P*. 370 philosophiam *PL*, phy^{am} *S*.
371 fundamentum *add. NOTATIO PRO PRAECEDENTI ASSERTIONE*. Sententiam
hanc de indivisibilitate animae perfectorum viventium in quarta assertionem positam, mu-
tasset proculdubio ipse author, si inchoatum hunc tractatum, uti coepereat, ultimis curis
limasset. Quippe iam olim in *Metaphysica*, hanc retractans quam prius dictarat, oppo-
sitam dixerat probabiliorum, disput. 15, sect. 10, num. 32. Imò hoc ipso in libro,
cap. 2 numero 19 censuit probabilissimam. Non erat tamen cur omnia plene prout ab
eo accepimus non hic tibi, lector benevole, immutata daremus, praesertim cum ea
etiam sententia, quam hic defendit, probabilis certè sit, et in gratiam D. Thomae sus-
cepta videatur [pg. 73, col. 2. *Al final de I 13, 15] L*.